

契約年月日

令和5年9月13日

北近畿豊岡自動車道他積算技術業務

【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務
履行場所	兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河川国道事務所及びその管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	865022-040007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	200 日間 自 令和 5年 9月14日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務				業種項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		33,683,320			
直接人件費		式	1		33,683,320			
直接人件費		式	1		33,683,320			
業務計画		式	1		112,880			内 1号
現地調査		回	8	45,400	363,200			単 1号
道路改良 A区分 変更設計 (B)		工事	1	945,040	945,040			単 2号
コンクリート橋上部 A区分 変更設計 (B)		工事	1	743,160	743,160			単 3号
道路改良 B区分 類似設計書あり		工事	2	1,760,920	3,521,840			単 4号

設計内訳書

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務				業種 項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 A区分 類似設計書あり		工事	1	985,320	985,320			単 5号
トンネル (NATM) B区分 変更設計 (B)		工事	1	1,906,360	1,906,360			単 6号
コンクリート橋上部 B区分 変更設計 (B)		工事	2	1,019,120	2,038,240			単 7号
鋼橋上部 B区分 変更設計 (B)		工事	1	1,125,040	1,125,040			単 8号
道路改良 B区分 変更設計 (B)		工事	6	1,142,360	6,854,160			単 9号
舗装 B区分 変更設計 (B)		工事	1	816,520	816,520			単 10号
道路修繕 B区分 類似設計書あり		工事	1	1,390,880	1,390,880			単 11号
道路維持 B区分 類似設計書あり		工事	3	1,401,960	4,205,880			単 12号

設計内訳書

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務				業種 項目	設計業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 B区分 類似設計書あり	施工箇所点在型積算 N=2	工事	2	2,075,680	4,151,360			単 13号
道路改良 B区分 類似設計書あり	施工箇所点在型積算 N=4	工事	1	2,075,680	2,075,680			単 14号
橋梁保全 B区分 類似設計書あり		工事	1	1,477,440	1,477,440			単 15号
橋梁保全 B区分 変更設計(B)		工事	1	970,320	970,320			単 16号
共通		式	1		1,451,000			
共通(設計業務)		式	1		1,451,000			
打合せ等		式	1		1,451,000			
打ち合わせ		式	1		71,000			内 2号

設計内訳書

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打ち合わせ（工事毎）		回	50	27,600	1,380,000			単 17 号
直接経費		式	1		221,346			
直接経費		式	1		221,346			
旅費交通費		式	1		221,346			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		221,346			内 3 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		35,355,666			
その他原価		式	1		18,919,831			
一般管理費等		式	1		29,224,503			

設計内訳書

業務名	北近畿豊岡自動車道他積算技術業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		83,500,000			
消費税相当額		式	1		8,350,000			
業務委託料		式	1		91,850,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,880	内 4 号
計						112,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打ち合わせ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		式	1		43,400	内 50 号
	業務完了時		式	1		27,600	内 51 号
計						71,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		35,134,320	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		221,346	直人費×0.0063
計						221,346	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,880	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
計						112,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382,600	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	6.2	35,600	220,720	
	技術員		人	3.9	31,600	123,240	
計						382,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		396,880	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	7.2	35,600	256,320	
	技術員		人	3.4	31,600	107,440	
計						396,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,560	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880	
	技術員		人	1.6	31,600	50,560	
計						165,560	

コンクリート橋上部 A区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,040	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	5.1	35,600	181,560	
	技術員		人	2.1	31,600	66,360	
計						281,040	

コンクリート橋上部 A区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	積算資料作成 (更新)						
直接人件費			式	1		357,400	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	7.6	35,600	270,560	
	技術員		人	1.7	31,600	53,720	
計						357,400	

コンクリート橋上部 A区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,720	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (C)		人	1.7	35,600	60,520	
	技術員		人	0.7	31,600	22,120	
計						104,720	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成 (設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		708,320		
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720		
	技師 (C)		人	11.8	35,600	420,080		
	技術員		人	7.2	31,600	227,520		
計						708,320		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		756,240	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	14.1	35,600	501,960	
	技術員		人	6.3	31,600	199,080	
計						756,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		296,360	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	4.2	35,600	149,520	
	技術員		人	2.9	31,600	91,640	
計						296,360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成 (設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		357,680		
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160		
	技師 (C)		人	5.7	35,600	202,920		
	技術員		人	3.5	31,600	110,600		
計						357,680		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		404,760	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	7.2	35,600	256,320	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						404,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,880	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	3.4	35,600	121,040	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						222,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		691,480	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (C)		人	14.3	35,600	509,080	
	技術員		人	4.2	31,600	132,720	
計						691,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18号	積算資料作成 (更新)						
直接人件費			式	1		931,920	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	20.1	35,600	715,560	
	技術員		人	5.1	31,600	161,160	
計						931,920	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		282,960	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	4.4	35,600	156,640	
	技術員		人	2.6	31,600	82,160	
計						282,960	

コンクリート橋上部 B区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		376,320	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	6.8	35,600	242,080	
	技術員		人	3.2	31,600	101,120	
計						376,320	

コンクリート橋上部 B区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号		積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		488,680		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
	技師 (C)		人	10.4	35,600	370,240		
	技術員		人	2.7	31,600	85,320		
計						488,680		

コンクリート橋上部 B区分 変更設計 (B)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154,120	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (C)		人	2.4	35,600	85,440	
	技術員		人	1.3	31,600	41,080	
計						154,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		428,080	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
	技術員		人	3.7	31,600	116,920	
計						428,080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		524,280	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	11.4	35,600	405,840	
	技術員		人	2.7	31,600	85,320	
計						524,280	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		172,680	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	1.6	31,600	50,560	
計						172,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471,560	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	8.1	35,600	288,360	
	技術員		人	4.4	31,600	139,040	
計						471,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		488,240	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	9.7	35,600	345,320	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						488,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,560	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680	
	技術員		人	1.4	31,600	44,240	
計						182,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		290,480	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	4.5	35,600	160,200	
	技術員		人	2.9	31,600	91,640	
計						290,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		339,520	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	5.9	35,600	210,040	
	技術員		人	2.7	31,600	85,320	
計						339,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,520	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680	
	技術員		人	1.7	31,600	53,720	
計						186,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成 (設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		504,320		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (C)		人	8	35,600	284,800		
	技術員		人	5.2	31,600	164,320		
計						504,320		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		578,320	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (C)		人	10.9	35,600	388,040	
	技術員		人	4.1	31,600	129,560	
計						578,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		308,240	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (C)		人	4.6	35,600	163,760	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						308,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成 (設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		460,840		
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680		
	技師 (C)		人	7.2	35,600	256,320		
	技術員		人	4.9	31,600	154,840		
計						460,840		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		671,600	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (C)		人	12.1	35,600	430,760	
	技術員		人	5.7	31,600	180,120	
計						671,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,520	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	4.2	35,600	149,520	
	技術員		人	2.4	31,600	75,840	
計						269,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38号	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		889,800		
	技師(A)		人	1.2	55,200	66,240		
	技師(C)		人	15.5	35,600	551,800		
	技術員		人	8.6	31,600	271,760		
計						889,800		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		873,320	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (C)		人	17.5	35,600	623,000	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
計						873,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,560	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (C)		人	4.7	35,600	167,320	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						312,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) の作成 (設計成果等の加工等を含む)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		889,800		
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240		
	技師 (C)		人	15.5	35,600	551,800		
	技術員		人	8.6	31,600	271,760		
計						889,800		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		873,320	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (C)		人	17.5	35,600	623,000	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
計						873,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,560	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (C)		人	4.7	35,600	167,320	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						312,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		533,160		
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720		
	技師（C）		人	8.3	35,600	295,480		
	技術員		人	5.6	31,600	176,960		
計						533,160		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		664,520	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (C)		人	12.9	35,600	459,240	
	技術員		人	4.4	31,600	139,040	
計						664,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,760	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	2.6	31,600	82,160	
計						279,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	数量総括表の作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,160	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	5.4	35,600	192,240	
	技術員		人	3.6	31,600	113,760	
計						350,160	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	積算資料作成 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		434,840	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (C)		人	8.4	35,600	299,040	
	技術員		人	2.9	31,600	91,640	
計						434,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	データ入力 (更新)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185,320	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (C)		人	2.7	35,600	96,120	
	技術員		人	1.6	31,600	50,560	
計						185,320	

打ち合わせ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	着手時						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,400	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
計						43,400	

打ち合わせ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	業務完了時						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
計						27,600	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査						1	45,400
計							45,400	
単価							45,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良 A区分 変更設計 (B)		単位	工事	数量	1	単価	945,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		382,600	内 5 号	
	積算資料作成 (更新)		式	1		396,880	内 6 号	
	データ入力 (更新)		式	1		165,560	内 7 号	
計						945,040		
単価						945,040	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	コンクリート橋上部 A区分 変更設計 (B)					1	743,160
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		281,040	内 8 号
	積算資料作成 (更新)		式	1		357,400	内 9 号
	データ入力 (更新)		式	1		104,720	内 10 号
計						743,160	
単価						743,160	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	道路改良 B区分 類似設計書あり					1	1,760,920
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		708,320	内 11号
	積算資料作成		式	1		756,240	内 12号
	データ入力		式	1		296,360	内 13号
計						1,760,920	
単価						1,760,920	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	概要
単 5 号	舗装 A区分 類似設計書あり					1	985,320
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		357,680	内 14号
	積算資料作成		式	1		404,760	内 15号
	データ入力		式	1		222,880	内 16号
計						985,320	
単価						985,320	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	トンネル (NATM) B区分 変更設計 (B)					1	1,906,360
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		691,480	内 17 号
	積算資料作成 (更新)		式	1		931,920	内 18 号
	データ入力 (更新)		式	1		282,960	内 19 号
計						1,906,360	
単価						1,906,360	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	コンクリート橋上部 B区分 変更設計 (B)					1	1,019,120
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		376,320	内 20号
	積算資料作成 (更新)		式	1		488,680	内 21号
	データ入力 (更新)		式	1		154,120	内 22号
計						1,019,120	
単価						1,019,120	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	鋼橋上部 B区分 変更設計 (B)					1	1,125,040
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		428,080	内 23 号
	積算資料作成 (更新)		式	1		524,280	内 24 号
	データ入力 (更新)		式	1		172,680	内 25 号
計						1,125,040	
単価						1,125,040	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	道路改良 B区分 変更設計 (B)					1	1,142,360
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		471,560	内 26 号
	積算資料作成 (更新)		式	1		488,240	内 27 号
	データ入力 (更新)		式	1		182,560	内 28 号
計						1,142,360	
単価						1,142,360	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	舗装 B区分 変更設計 (B)		単位	工事	数量	1	単価	816,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		290,480	内 29 号	
	積算資料作成 (更新)		式	1		339,520	内 30 号	
	データ入力 (更新)		式	1		186,520	内 31 号	
計						816,520		
単価						816,520	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	道路修繕 B区分 類似設計書あり					1	1,390,880
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		504,320	内 32号
	積算資料作成		式	1		578,320	内 33号
	データ入力		式	1		308,240	内 34号
計						1,390,880	
単価						1,390,880	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路維持 B区分 類似設計書あり		単位	工事	数量	1	単価	1,401,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		460,840	内 35 号	
	積算資料作成		式	1		671,600	内 36 号	
	データ入力		式	1		269,520	内 37 号	
計						1,401,960		
単価						1,401,960	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	道路改良 B区分 類似設計書あり	施工箇所点在型積算 N=2				1	2,075,680
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		889,800	内 38号
	積算資料作成		式	1		873,320	内 39号
	データ入力		式	1		312,560	内 40号
計						2,075,680	
単価						2,075,680	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	道路改良 B区分 類似設計書あり	施工箇所点在型積算 N=4				1	2,075,680
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		889,800	内 41 号
	積算資料作成		式	1		873,320	内 42 号
	データ入力		式	1		312,560	内 43 号
計						2,075,680	
単価						2,075,680	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	橋梁保全 B区分 類似設計書あり					1	1,477,440
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		533,160	内 44 号
	積算資料作成		式	1		664,520	内 45 号
	データ入力		式	1		279,760	内 46 号
計						1,477,440	
単価						1,477,440	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	橋梁保全 B区分 変更設計 (B)					1	970,320
	数量総括表の作成 (更新)		式	1		350,160	内 47 号
	積算資料作成 (更新)		式	1		434,840	内 48 号
	データ入力 (更新)		式	1		185,320	内 49 号
計						970,320	
単価						970,320	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	打ち合わせ (工事毎)		単位	回	数量	1	単価	27,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打ち合わせ (工事毎)		回	1	27,600	27,600	単 19 号	
計						27,600		
単価						27,600	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,400		45,400
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
計						45,400		
単価						45,400	円/回	

打ち合わせ（工事毎）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	打ち合わせ（工事毎）		単位	回	数量		単価	
						1		27,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		27,600		
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円／回	